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                       Ergebnis zur 
    8.ÖSTERR. MEISTERSCHAFT  
DER GEHÖRLOSEN – SNOWBOARD   

                  (Parallelriesenslalom, Riesentorlauf) 
                     in Kreischberg, 08.-09.Jänner 2011 
                
                    

 
Samstag, 08.01.2011  
 
Parallelriesenslalom 
 
Allgemeine Klasse Damen 
 

1. PAYERL Katrin (Wiener GSC) 
2. LANG Karin (Wiener GSC) 
3. VELISSARIS Melina (Wiener GSC) 
4. STEBEGG Andrea (GSZ Graz) 

 
 
 
 
Allgemeine Klasse Herren 
 

1. PETR Raphael (Wiener GSC) 
2. GRUBER Wolfgang (Wiener GSC) 
3. MAIEREGGER Karl (St.GSKV) 
4. GRENGG Oliver (GSZ Graz) 

 
 
 
Sonntag, 09.01.2011  
 
Riesentorlauf 
 
Allgemeine Klasse Damen 
 

1. PAYERL Katrin (Wiener GSC) 
2. LANG Karin (Wiener GSC) 
3. VELISSARIS Melina (Wiener GSC) 
4. STEBEGG Andrea (GSZ Graz) 

 

 
 
 
 
 
 
Allgemeine Klasse Herren 
 

1. GRENGG Oliver (GSZ Graz) 
2. MAIEREGGER Karl (St.GSKV)  
3. GRUBER Wolfgang (Wiener GSC) 
4. CUDER Stephan (St.GSKV) 

 
 
Statistik: Bundesland/Verein/Teilnehmer - 11 Teilnehmern (Angemeldet: 13) 

 
W NÖ OÖ S T V K ST B  
1 0 0 0 0 0 0 2 0 2 BL 

WGSC - - 
 

- - - - GSZ Graz/3 
ST.GSKV/3 

- 3 VE 

5 0 0 0 0 0 0 12 0 11 TN 
 
 
 
 
ÖGSV Snowboard: Herbert Strack 
ÖGSV Delegierter: Bernhard Brunnbauer   

Weitere Ergebnisliste … 
 

 

 



Ergebnisliste Qualifikation
8. ÖSTERR. MEISTERSCHAFT

DER GEHÖRLOSEN
Parallel-RSL

Kreischberg, 08.01.2011

Rg Stn ÖSV-Code Name + Vorname JG 1. DG 2. DG Total Pkte

Damen Allgemein
1 1 857 VELISSARIS Melina 1990 WGSC 1901 53.28 54.34 1:47.62 0,00
2 7 981 LANG Karin 1985 WGSC 1901 53.13 55.06 1:48.19 0,00
3 3 533 PAYER Katrin 1987 WGSC 1901 54.59 57.60 1:52.19 0,00
4 6 972 STEBEGG Andrea 1980 GSZ-Graz 1:03.06 57.80 2:00.86 0,00
5 5 265 ZACH Sarah 1994 St GSKV 1932 1:00.70 1:05.68 2:06.38 0,00

Herren Allgemein
1 13 GRUBER Wolfgang 1986 WGSC 1901 46.65 50.29 1:36.94 0,00
2 19 654 MAIEREGGER Karl 1988 St GSKV 1932 49.42 49.81 1:39.23 0,00
3 9 PETR Raphael 1984 WGSC 1901 47.34 52.50 1:39.84 0,00
4 17 959 GRENGG Oliver 1984 GSZ-Graz 53.21 51.36 1:44.57 0,00
5 15 926 CUDER Stephan 1989 St GSKV 1932 1:01.88 54.51 1:56.39 0,00

Gästeklasse Damen
1 2 KAPUSTKINA Maria 1989 1:01.44 49.07 1:50.51 0,00
2 4 ERNE Marie - Luise 1986 GSV Freiburg 58.36 57.33 1:55.69 0,00

Gästeklasse Herren
1 10 ISHATENKO Igor 1991 47.46 46.64 1:34.10 0,00
2 16 GORELOV Aleander 1985 47.24 46.99 1:34.23 0,00
3 8 KOTTMANN Matthias 1986 GSV Freiburg 49.70 50.67 1:40.37 0,00
4 18 SCHNEIDER Michael 1987 Kirchzarten 52.12 53.60 1:45.72 0,00
5 14 DIAKOV Nikita 1996 1:05.86 1:01.70 2:07.56 0,00

Aus dem Protokoll des Kampfgerichts

gemeldet     19

Disqualifiziert 1. Durchgang:   2

 11 455 GRILL Michael 1985 GSZ-Graz
 12 FRUSLOV Alexander 1983

Gewertet:         17

Chef der Kampfrichter
Mario Rebernik

08.01.2011   Kreisch - Indios Seite: 1

© Bahl Karl   Snowboard-ÖSV: 9.0.5 5SN005 Lizenz:  Kreisch Indios



Kreischberg,  08.01.2011 5SN005
Penaltyzeit:   -1.50

8. ÖSTERR. MEISTERSCHAFT  Herren
Parallel-RSL

1/4-Finale
Q-RStn  Heat 1  Run1  Run2

10  ISHATENKO Igor -1.50

18  SCHNEIDER Michael -1.50

Q-RStn  Heat 2  Run1  Run2

19  MAIEREGGER Karl

9  PETR Raphael -1.50 -1.50

Q-RStn  Heat 3  Run1  Run2

13  GRUBER Wolfgang -0.39

8  KOTTMANN Matthias -1.50

Q-RStn  Heat 4  Run1  Run2

16  GORELOV Aleander -1.50 -1.50

17  GRENGG Oliver

Halbfinale
Q-RStn  Heat 5  Run1  Run2

10  ISHATENKO Igor -1.50 -1.50

9  PETR Raphael

Q-RStn  Heat 6  Run1  Run2

8  KOTTMANN Matthias

16  GORELOV Aleander -1.50 -1.50

kleines Finale

Finale

Q-RStn  Heat 7  Run1  Run2  Rg

9  PETR Raphael 0.00 4

8  KOTTMANN Matthias -1.50 3

Q-RStn  Heat 8  Run1  Run2  Rg

10  ISHATENKO Igor -0.84 -1.50 1

16  GORELOV Aleander 2

1   ISHATENKO Igor,
2   GORELOV Aleander,
3   KOTTMANN Matthias,  GSV Freiburg
4   PETR Raphael,  WGSC 1901

© Bahl Karl   SNOW-ÖSV:  9.0.5



Kreischberg,  08.01.2011 5SN005
Penaltyzeit:   -1.50

8. ÖSTERR. MEISTERSCHAFT  Damen
Parallel-RSL

1/4-Finale
Q-RStn  Heat 1  Run1  Run2

1  VELISSARIS Melina -1.50 -1.50

Q-RStn  Heat 2  Run1  Run2

3  PAYER Katrin -1.50 -1.50

4  ERNE Marie - Luise

Q-RStn  Heat 3  Run1  Run2

2  KAPUSTKINA Maria -1.50 -1.50

6  STEBEGG Andrea

Q-RStn  Heat 4  Run1  Run2

7  LANG Karin -1.50 -1.50

5  ZACH Sarah

Halbfinale
Q-RStn  Heat 5  Run1  Run2

1  VELISSARIS Melina

3  PAYER Katrin -0.06 -1.50

Q-RStn  Heat 6  Run1  Run2

2  KAPUSTKINA Maria -1.50 -1.50

7  LANG Karin

kleines Finale

Finale

Q-RStn  Heat 7  Run1  Run2  Rg

1  VELISSARIS Melina -0.34 4

7  LANG Karin -1.43 3

Q-RStn  Heat 8  Run1  Run2  Rg

3  PAYER Katrin 2

2  KAPUSTKINA Maria -1.04 -0.65 1

1   KAPUSTKINA Maria,
2   PAYER Katrin,  WGSC 1901
3   LANG Karin,  WGSC 1901
4   VELISSARIS Melina,  WGSC 1901

© Bahl Karl   SNOW-ÖSV:  9.0.5



Offizielle Ergebnisliste
Parallel-RSL

8. ÖSTERR. MEISTERSCHAFT
DER GEHÖRLOSEN

Kreischberg 08.01.2011

Veranstalter Österr. Gehörlosen Sportverband
Durchf. Verein Kreisch - Indios

Kampfgericht

Chefkampfrichter Mario Rebernik AUT
Schiedsrichter Franz Schweiger AUT
Wettkampfleiter Bernhard Brunnbauer AUT
Startrichter Wolfgang Steinberger AUT
Zielrichter Herbert Strack AUT

Kurssetzer Steinberger Wolfgang

Vorläufer A Steinberger Fabian
Vorläufer B Steinberger Kai Magnus

Gen.-Nr. des LV 5SN005
Rennen offen für RfD

Technische Daten

Name der Strecke Artemis
Start 1042 m
Ziel 864 m
Höhendifferenz 178 m
Tore / Richtung 23 / 23
Startzeit Quali 10.00 Uhr
Startzeit Finale 12.00 Uhr

Wetter
Schnee
Temperatur

Rg Stn ÖSV-Code Name + Vorname JG Verein Quali-Z Punkte

Damen Allgemein
1 3 533 PAYER Katrin 1987 WGSC 1901 1:52.19 Finale
2 7 981 LANG Karin 1985 WGSC 1901 1:48.19 small Finale
3 1 857 VELISSARIS Melina 1990 WGSC 1901 1:47.62 small Finale
4 6 972 STEBEGG Andrea 1980 GSZ-Graz 2:00.86 Top 8
5 5 265 ZACH Sarah 1994 St GSKV 1932 2:06.38 Top 8

Herren Allgemein
1 9 PETR Raphael 1984 WGSC 1901 1:39.84 small Finale
2 13 GRUBER Wolfgang 1986 WGSC 1901 1:36.94 Top 8
3 19 654 MAIEREGGER Karl 1988 St GSKV 1932 1:39.23 Top 8
4 17 959 GRENGG Oliver 1984 GSZ-Graz 1:44.57 Top 8
5 15 926 CUDER Stephan 1989 St GSKV 1932 1:56.39 Quali-Finale

Gästeklasse Damen
1 2 KAPUSTKINA Maria 1989 1:50.51 Finale
2 4 ERNE Marie - Luise 1986 GSV Freiburg 1:55.69 Top 8

Gästeklasse Herren
1 10 ISHATENKO Igor 1991 1:34.10 Finale
2 16 GORELOV Aleander 1985 1:34.23 Finale

08.01.2011   Kreisch - Indios Seite: 1
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Rg Stn ÖSV-Code Name + Vorname JG Verein Quali-Z Punkte

3 8 KOTTMANN Matthias 1986 GSV Freiburg 1:40.37 small Finale
4 18 SCHNEIDER Michael 1987 Kirchzarten 1:45.72 Top 8
5 14 DIAKOV Nikita 1996 2:07.56 Quali-Finale

Aus dem Protokoll des Kampfgerichts

gemeldet     19

Disqualifiziert 1. Durchgang:   2

 11 455 GRILL Michael 1985 GSZ-Graz
 12 FRUSLOV Alexander 1983

Gewertet:         17

Chef der Kampfrichter
Mario Rebernik

08.01.2011   Kreisch - Indios Seite: 2

© Bahl Karl   Snowboard-ÖSV: 9.0.5 5SN005 Lizenz:  Kreisch Indios



Offizielle Ergebnisliste
Riesenslalom

8. ÖSTERR. MEISTERSCHAFT
DER GEHÖRLOSEN

Kreischberg 09.01.2011

Veranstalter Österr. Gehörlosen Sportverband
Durchf. Verein Kreisch - Indios

Kampfgericht

Chefkampfrichter Mario Rebernik AUT
Schiedsrichter Franz Schweiger AUT
Wettkampfleiter Bernhard Brunnbauer AUT
Startrichter Wolfgang Steinberger AUT
Zielrichter Herbert Strack AUT

Kurssetzer Steinberger Wolfgang

Vorläufer A Steinberger Fabian
Vorläufer B Steinberger Kai Magnus

Gen.-Nr. des LV 5SN006
Rennen offen für RfD

Technische Daten

Name der Strecke Artemis
Start 1042 m
Ziel 864 m
Höhendifferenz 178 m
Tore / Richtung 23 / 23
Startzeit Quali 10.00 Uhr
Startzeit Finale 12.00 Uhr

Wetter
Schnee
Temperatur

Rg Stn ÖSV-Code NAME + Vorname JG 1. DG 2. DG Total

Damen Allgemein
1 6 533 PAYER Katrin 1987 WGSC 1901 51.33 52.48 1:43.81
2 4 981 LANG Karin 1985 WGSC 1901 55.17 56.77 1:51.94
3 3 857 VELISSARIS Melina 1990 WGSC 1901 55.58 57.07 1:52.65
4 2 972 STEBEGG Andrea 1980 GSZ-Graz 1:01.47 1:01.64 2:03.11
5 5 265 ZACH Sarah 1994 St GSKV 1932 1:06.56 1:11.72 2:18.28

Herren Allgemein
1 10 959 GRENGG Oliver 1984 GSZ-Graz 51.48 53.31 1:44.79
2 15 654 MAIEREGGER Karl 1988 St GSKV 1932 52.78 52.22 1:45.00
3 17 GRUBER Wolfgang 1986 WGSC 1901 52.11 53.11 1:45.22
4 8 926 CUDER Stephan 1989 St GSKV 1932 52.46 53.30 1:45.76
5 14 PETR Raphael 1984 WGSC 1901 54.09 52.24 1:46.33
6 16 455 GRILL Michael 1985 GSZ-Graz 58.15 1:28.39 2:26.54

Gästeklasse Damen
1 1 KAPUSTKINA Maria 1989 Moskau Russland 50.02 49.02 1:39.04
2 7 ERNE Marie - Luise 1986 GSV Freiburg 1:07.69 1:05.62 2:13.31

09.01.2011   Kreisch - Indios Seite: 1
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Rg Stn ÖSV-Code NAME + Vorname JG 1. DG 2. DG Total

Gästeklasse Herren
1 9 FRUSLOV Alexander 1983 Moskau Russland 47.20 46.50 1:33.70
2 19 GORELOV Aleander 1985 Moskau Russland 48.42 46.04 1:34.46
3 13 ISHATENKO Igor 1991 Moskau Russland 52.56 47.07 1:39.63
4 12 KOTTMANN Matthias 1986 GSV Freiburg 51.61 53.46 1:45.07
5 11 SCHNEIDER Michael 1987 Kirchzarten GER 1:01.10 57.17 1:58.27
6 18 DIAKOV Nikita 1996 Moskau Russland 1:02.94 58.97 2:01.91

Aus dem Protokoll des Kampfgerichts

gemeldet     19

Gewertet:         19

Chef der Kampfrichter
Mario Rebernik
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